[image: image1.png]

 Câmara Municipal de Cambé
[image: image2.png]

  Estado do Paraná

Gabinete do Vereador Ademilson
18ª Legislatura 2021/2024
Pedido de Informação nº. 02/2022.               Cambé, 14 de Fevereiro de 2022
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cambé do Estado do Paraná.

O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, requerendo os seguintes pedidos de informações;
1) Há algum estudo para aumentar o Vale Alimentação que hoje está em torno de R$ 200,00? Inclusive a enfermeiros e outros profissionais que fazem 8 horas e precisam ter auxílio alimentação.

2) Sobre a remuneração de coordenadoras de campo das endemias, hoje em 150,00, algum estudo para reajustar? Pois há 09 anos está no mesmo valor.

3) Quais os requisitos para aprovação de auxílio funeral pela prefeitura ao munícipe de baixa renda? Há algum ônibus para translado dos familiares e amigos?
           Por fim renovamos os nossos protestos de estima e consideração.

        Ademilson de Almeida
Vereador
Av. Inglaterra nº655, Centro /Cambé PR – CEP:86-181-000

Fone/Fax (43)3174-1826 / 3174-1834 – www.cambe.pr.leg.br